
 

 

 

LØSØREFORSIKRING 
Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet 
 
Selskab: Concordia Forsikring 
Danmark   

FT-nr.: 53055 Produkt: Løsøreforsikring Betingelsesnr.: 250-2 

  

Her kan du læse en kort beskrivelse af vores løsøreforsikring. Ved køb af forsikringen får du forsikringsbetingelser og police, der 
samlet set udgør de specifikke vilkår for aftalen mellem os.  

Hvilken form for forsikring er der tale om? 
Forsikringen omfatter som standard en brand-, vand- og tyveridækning af virksomhedens løsøre. Der kan i tilvalg købes yderli-
gere dækninger, som f.eks. driftstabsforsikring, kortslutningsforsikring, skadedyrsdækning mv.

 Det fulde omfang af forsikringens dækninger og und-
tagelser fremgår af din police og dine forsikringsbe-
tingelser. 

 Hvad dækker den? 

 Generelt 
Din forsikring dækker virksomhedens løsøre mod 
brand, tyveri og vandskade.  
 
Forsikringen dækker med de forsikringssummer, der 
fremgår af din police/forsikringsbetingelser. Evt. selv-
risiko fremgår ligeledes af police/forsikringsbetingel-
ser.  
     

 Brand- tyveri og vandskade 
Din forsikring dækker løsøre, der anvendes i virk-
somheden og dækker skader som følge af brand, 
indbrudstyveri og hærværk i forbindelse hermed, 
vandskade ved tilfældig udstrømning af vand fra rør-
anlæg eller ved voldsomt sky- eller tøbrud og storm, 
hvis bygningen, hvori løsøret beror, bliver beskadi-
get. 

 

Tilvalg  
Evt. tilvalg til løsøreforsikringen fremgår af din police. For-
sikringssummer og selvrisiko fremgår af police/ forsikrings-
betingelser.     
 
Driftstabsforsikring 
Din forsikring dækker i den dækningsperiode, der fremgår  
af policen, hvis der opstår et tab ved nedgang i omsætnin-
gen som følge af en brand, vand eller tyveriskade.  
 
Kortslutningsforsikring 
Din forsikring dækker kortslutning, overspænding eller in-
duktion i elektriske maskiner, ledninger, apparater og lig-
nende. 

 
Skadedyrsdækning 
Din forsikring dækker skade på løsøret forvoldt af rotter, 
mus eller møl eller udgift til destruktion, rengøring, lukning 
af virksomheden eller lignende efter påbud fra myndighe-
derne som følge af skadedyrene.  
 
Herudover findes der en række tilvalgsdækninger, som  
kan tegnes efter nærmere aftale. 

 

Hvad dækker den ikke? 

 Generelt 
Din forsikring dækker ikke registeringspligtige motor-
køretøjer samt løsøre der er dækket af en bygnings-
forsikring.  

 

 Kortslutningsforsikring 
Din forsikring dækker ikke genstande, der er over  
10 år gamle 
 
 
 

 

Er der nogen begrænsninger  
af dækningen? 

! Generelt 

Din forsikring dækker kun, hvis de bygninger, hvori 
løsøret beror, er forsynet med tag af beton, cement-
tagsten, eternit, glas, metal, skifer, tagpap eller tegl.  

 

! Brandforsikring 
Din forsikring dækker ikke skade som følge af svid-
ning eller smeltning og skade på genstande, der 
forsætligt udsættes for ild eller varme.  

 

! Tyveriforsikring 
- Din forsikring dækker ikke tyveri og hærværk på 

dine arbejdspladser udenfor forsikringstedet.  
- Din forsikring dækker ikke tyveri fra pengeskab 

eller boks hvor koden eller nøglerne dertil er 
benyttet, for så vidt de har været anbragt på 
forsikringsstedet.  

- Erstatningen nedsættes med 40 %, hvis enten 
sikringsniveauet eller varegrupperne, jf. policen, 
ikke er overholdt. Hvis begge dele ikke er over-
holdt, nedsættes erstatningen med 60 %. 

 

! Vandforsikring 
Din forsikring dækker ikke skade: 
- ved langsom udsivning af vand, 
- ved vand fra tagrender eller nedløbsrør fra 

sådanne, 
- på løsøre beroende i kældre, medmindre det er 

anbragt på et fast, ikke vandsugende underlag 
mindst 50 cm. over kældergulvet, 

- der skyldes, at der i frostperioder ikke sker behø-
rig lukning af vandtilførsel og tømning af rør og 
varmeanlæg mv., når disse ikke benyttes, 

- på løsøre i åbne skure, halvtage, drivhuse eller 
konstruktioner, som er beklædt med lærred, 
plastfolie eller lignende, 

- ved oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vand-
løb,  

- ved nedbør, der trænger igennem tag. 

 

Tilvalg - begrænsninger 
Evt. tilvalg til løsøreforsikringen fremgår af din police. De 
fuldstændige begrænsninger, herunder sumbegrænsnin-
ger, fremgår af din police/forsikringsbetingelser.  
 
Driftstab 
Din forsikring dækker ikke driftstab fra de første 8 timers 
standsning samt forøgelse af driftstab, der skyldes forsin-
kelse af virksomhedens genoptagelse som følge af forbed-
ringer, offentlige påbud eller lignende. 
 
Kortslutningsforsikring 
Din forsikring dækker ikke skade, der er omfattet af garan- 
ti, service- eller vedligeholdelsesabonnement. 

 
 
 



 

 

Skadedyrsdækning 
Din forsikring dækker ikke skade forvoldt af skadedyr, som 
har skaffet sig adgang til bygningen gennem afskårne rør/ 
ledninger med manglende afpropning eller gennem ikke 
naturlige åbninger, ydermur eller fundament, som du burde 
være bekendt med. 

 

Hvor er jeg dækket? 
Forsikringen dækker på det eller de forsikringssteder, der 
fremgår af policen. Forsikringen kan udvides til at dække 
udenfor forsikringsstedet. 

 

Hvilke forpligtelser har jeg? 
Du skal ved køb af forsikringen give korrekte oplysninger. 

 

Du skal betale indenfor den gældende betalingsfrist.  

 

Du skal kontakte os, hvis oplysningerne i din police er 
ukorrekte, eller der sker ændringer, f.eks. hvis du flytter til 
en anden adresse, hvis boligens tag ændres fra hårdt til 
blødt, f.eks. stråtag, hvis du flytter i bolig med kælder eller 
hvis værdien af dit løsøre overstiger forsikringssummen på 
din police. Du skal også give besked, hvis din 
momsregistrering ophører. 

 

Du skal straks anmelde enhver skade til selskabet.  

 
Tyveri, indbrud, røveri og hærværk skal straks anmeldes til 
politiet. 

 

Hvornår og hvordan betaler jeg? 
Du betaler altid din forsikring forud. Du betaler normalt din 
forsikring for 1 år ad gangen. Du har mulighed for at vælge 
månedlig, kvart- eller halvårlig betaling. Du betaler din for-
sikring på indbetalingskort eller via BS. Du skal have betalt 
senest på sidste rettidige indbetalingsdag. 

 

Hvornår går dækningen fra og til? 
Forsikringen træder i kraft den dato, vi aftaler. Din forsik-
ring gælder for 1 år ad gangen og bliver automatisk fornyet 
hvert år, medmindre forsikringen bliver opsagt af dig eller 
os. Der er i øvrigt særlige regler for opsigelse i de tilfælde, 
hvor du anmelder en skade. Yderligere information findes i 
forsikringsbetingelserne. 

 

Hvordan opsiger jeg aftalen? 
Du kan gebyrfrit skriftligt opsige din forsikring med mindst  
1 måneds varsel til en hovedforfaldsdag, dog tidligst 1 år ef-
ter forsikringens ikrafttræden. Er forsikringen tegnet for en 
flerårig periode, kan opsigelse ske skriftligt med 1 måneds 
varsel til udløbet af den flerårige periode. Opsiges forsikrin-
gen ikke med det nævnte varsel, fortsætter forsikringen. 

 


